
DETERMINA n. 284 del  03/04/2024
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  NOSCHESE TULLIO - APSF INFERMIERE A TEMPO INDETERMINATO 
PRESSO QUESTA ASST: TRASFERIMENTO PRESSO L'ASL NAPOLI 1 CENTRO DAL 
01/06/2024

Direttore Struttura: SIMONETTI GIOVANNI
Responsabile procedimento: CORDIOLI ISABELLA
  

Determina n. 284 del 03/04/2024 
Fascicolo 843/2023 Cl: 1.04.11
Proposta n. 566/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 con lettera prot. n. 0248377/2023 (ns. prot. 49515/2023) l’ASL NAPOLI 1 CENTRO di 

Napoli ha comunicato di aver disposto l’accoglimento della domanda di mobilità del sig. 
NOSCHESE TULLIO - dipendente di  ruolo presso questa ASST in qualità di  APSF 
INFERMIERE, utilmente classificato nella graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità 
per la copertura di n. 40 posti di Infermiere approvata con deliberazione n. 1602/2023;

 con  nota  prot.  n.  13001  del  22/01/2024  il  sig.  Noschese  chiede  l’attuazione  del 

trasferimento sopracitato;

RICHIAMATO l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001 (Passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse) che prevede: “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti  
in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all’art. 2, comma 2 appartenenti  
a  qualifica  corrispondente  e  in  servizio  presso  altre  amministrazioni,  che  facciano  
domanda  di  trasferimento.  E'  richiesto  il  previo  assenso  dell'amministrazione  di  
appartenenza  nel  caso  in  cui  si  tratti  di  posizioni  dichiarate  motivatamente  infungibili  
dall'amministrazione cedente o di  personale assunto da meno di tre anni  o qualora la  
mobilità  determini  una  carenza  di  organico  superiore  al  20  per  cento  nella  qualifica  
corrispondente a quella del richiedente. E' fatta salva la possibilità di differire, per motivate  
esigenze  organizzative,  il  passaggio  diretto  del  dipendente  fino  ad  un  massimo  di  
sessanta giorni dalla ricezione dell'istanza di passaggio diretto ad altra amministrazione.  
Le  disposizioni  di  cui  ai  periodi  secondo  e  terzo  non  si  applicano  al  personale  delle  
aziende e degli enti del servizio sanitario nazionale, per i quali è comunque richiesto il  
previo assenso dell'amministrazione di appartenenza”;

DATO ATTO che con nota D.G. prot. n. 15505 del 15/03/2024, in conformità al parere 
favorevole  in  atti  rilasciato  dal  Direttore  della  SC  DAPSS  di  questa  ASST,  è  stato 
comunicato all’ASL Napoli 1 Centro l’assenso alla mobilità a decorrere dal 01/06/2024;

PRESO ATTO che con lettera prot. n. 009003/u del 23/03/2024  l’ASL NAPOLI 1 CENTRO 
ha concordato che il trasferimento abbia decorrenza 01/06/2024;

Determina n. 284 del 03/04/2024 
Fascicolo 843/2023 Cl: 1.04.11
Proposta n. 566/2024



TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento CORDIOLI ISABELLA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di rilasciare l'assenso al passaggio diretto ai sensi dell’art. 30 comma 1 del d.lgs. n. 
165/2001  all’ASL  NAPOLI  1  CENTRO  di  Napoli  del  dipendente  a  tempo 
indeterminato sig. NOSCHESE TULLIO, APSF INFERMIERE, con decorrenza dal 
1° GIUGNO 2024;

2. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
SIMONETTI GIOVANNI

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 284 del 03/04/2024 
Fascicolo 843/2023 Cl: 1.04.11
Proposta n. 566/2024


